REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMITETI KOMBETAR I DIGAVE TE MEDHA

;
KKDM/Nr. 8) ........... Prot Tirané, mé 22/ 08 / 2022
Lutemi referoni kété numér né pérgjigie

VENDIM
Nr.21, date 22 /08/2022

PER

ZBATIMIN E RREGULLOREVE TE SHFRYTEZIMIT, MIREMBAJTJES DHE
MONITORIMIT TE DIGAVE TE UJITJES NGA SHFRYTEZUESIT E DIGAVE

NE mbéshtetje te Ligjit Nr. 8681, daté 02.11.2000 “Pér Projektimin, Ndertimin, Shfrytezimin dhe
Mirembajtjen e Digave dhe Dambave” dhe VKM Nr. 147, daté 18.03.2004 *Miratimin e Rregullores pér
Siguriné e Digave dhe t&¢ Dambave”, neni 29, Komiteti Kombétar i Digave t¢ Médha (KKDM) né
mbledhjen e datés 22.08.2022 mori né shqyrtim Zbatimin e kérkesave te VKM pérkatese si dhe Vendimit
te KKDM Nr.3, date 09.10.2020 “Udhézues i pérgjithshem pér hartimin e rregullores sé shfrytézimit,
mirémbajtjes dhe monitorimit té digave”

Bazuar né informacionin e Sekretariatit Kombetar t¢ Digave té¢ Médha (SKDM), rezulton se deri mé sot
shfrytézuesit e digave te médha qé& pérdoren pér ujitje, peshkim dhe furnizim me uje te pijshem nuk kane
dorezuar prane SKMD apo KKDM rregullore té shfrytezimit, mirémbaijtjes dhe monitorimit te digave.
Antarét e KKDM theksuan rendesine e késaj rregulloreje né shfrytézimin dhe operimin e digave dhe
pasojat q¢€ mund t& jené né rast t& moszbatimit té saj

Pas diskutimeve te t& gjithe antareve pjesmarrés dhe duke patur paraysh kérkesat ligjore si dhe situaten e
pritshme né periudhén e dimrit, KKDM

VENDOSI:

I- Tju kérkoj t& gjithé shfrytézuesve te digave ge perdoren per ujitje, peshkim dhe furnizim me uje
dorezimin e Rregulloreve te shfrytezimit, mirembajtjes dhe monitorimit te digave te medha prane
KKDM brenda muajit Nendor 2022. Rregulloret duhet te pregatiten sipas Vendimit te KKDM
Nr. 3, date 09.10.2020.

2- Ng rast t&€ mosdorézimit t& kétyre rregulloreve sipas kétij Vendimi, t& zbatohen sanksionet e
pércaktuara ne nenin 11 te Ligjit Nr. 8681, date 02.11.2000 “Pér projektimin, ndértimin,
shfrytezimin dhe mirémbajtjen e digave dhe dambave”

Ngarkohet Sekretariati Kombétar i Digave t& médha (SKDM) si zyré ekzekutive e KKDM per ndjekjen
dhe zbatimin e masave t& kerkuara né kete Vendim sipas legjislacionin né fuqi.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré
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